Lieferungs- und
Zahlungsbedingungen:

Das Angebot ist freibleibend und unverbindlich. Die
Preise verstehen sich pro Flasche inklusive
Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung in 6er
Kartons bei Abholung im Weingut. Der Versand
erfolgt per Hermes in bruchsicheren Gebinden mit je
6 oder 12 Flaschen. Lieferzeit ca. 2 bis 5 Tage. Die
Versandkosten innerhalb der BRD sind wie folgt
gestaffelt:

6er-Karton 7,50 EUR
12er-Karton 8,50 EUR

Sollten beim Versand Schaden auftreten, brauchen
Sie diese nurdurch den Auslieferer bestétigenlassen
und erhalten eine Gutschrift oder Ersatz.

Die gelieferte Ware inkl. Verpackung bleibt bis zur
vollstdndigen Bezahlung unser Eigentum.

Gerichtsstand ist Riidesheim am Rhein.

Unsere beiliegendenRechnungensind innerhalb von
10 Tagen ohne Abzug zahlbar.

Mit dieser Preisliste verlieren alle friheren ihre
Glltigkeit.

Alle Weine tragen eine amtliche Prifnummer.

Weinstein ist eine naturbedingte Auskristallisierung
und kein Grund zur Beanstandung.

Die Abgabe von alkoholischen Getranken erfolgt nur
an volljahrige Personen.

Es gelten unsere Allgemeinen Geschéfts-
bedingungen, die Sie im Internet unter
www.weinbau-backes.de (AGB) abrufen kdnnen.

Geschéftszeiten:

Eigentlich immer — wenn wir nicht gerade im
Weinberg sind. Deshalb rufen Sie am besten vorher
an.

Bankverbindung:

Rheingauer Volksbank

Konto-Nr: 182486,

BLZ 51091500,

IBAN: DE60 5109 1500 0000 1824 86,
BIC: GENODE51RGG

Alle Weine auch bequem online bestellbar!
Besuchen Sieunsim Internet unter:
www.weinbau-backes.de
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Weillweine:

2023er 6,60 €
Rheingau 0,75L

Riesling inkl. MwSt.
Qualitatswein b. A. -trocken- (8,80 €/L.)

Nr: 17-23 -RZ: 8,6 g/L - S 6,99/L —12,0% vol.

2023er 6,60 €
Rheingau 0,75L

Riesling inkl. MwSt
Qualitatsweinb. A. -feinherb-  @soer)

Nr: 18-23 - RZ: 18,1 g/L - S 6,99/L — 11,0% vol.

WeilRherbst:

...ist ein Wein aus hell gekeltertem Most von Weintrauben
einer einzigen roten Rebsorte.

2024er 8,40 €
Assmannshéauser Hinterkirch 0,75L
Spatburgunder Weil3herbst ikl MwSt.
Kabinett - halbtrocken (11,20 €/L.)

Nr: 11-24 - RZ: 15,4 g/L-S 5,9 g/L —12,0% vol.

Rotweine:

2023er 8,60€
Assmannshauser Frankenthal 0,751
Spatburgunder ink. MwSt.
Qualitatsweinb. A. —trocken (11,47 €/L.)
Nr: 1-23 -RZ: 2,0g/L—-S 5,5 g/L- 13% vol.

2022er 8,50 €
Rheingau 0,75L
Spéatburgunder inkl. MwsSt.
Qualitatsweinb. A. —trocken (11,33€/L.)
-im Holzfass gereift-

Nr: 01-22 -RZ: 2,6 g/L-S 4,8 g/L —13% vol.

2024er 8,60 €
Assmannshauser Hollenberg 0,75L
Spatburgunder inkl. MwSt.
Qualitatsweinb. A. —trocken (11,47 €/L.)
Nr: 02-24 - RZ: 5,6 g/L - S 5,3 g/L —13% vol.

2023er 10,20€
Assmannshauser Hollenberg 0,751
Spatburgunder inkl. MwSt.
Kabinett— trocken (13,60 €/L.)
Nr: 3-23 -RZ: 3,29g/L-S 5,7 g/L-12,5% vol.

2024er 8,60 €
Assmannshauser Frankenthal 0,75L
Spatburgunder inkl. MwSt.

Qualitatsweinb. A. —halbtrocken a1.47¢1)
Nr: 07-24 - RZ: 13,7 g/L-S 5,9 g/L—12,5% vol.

Assmannshéauser Stell 8,20 €
Spatburgunder & Dakapo 0,75L
-lieblich- inkl. MwSt.

Nr: 08-22 - RZ: 22,7 g/L-S 6,2 g/L - 12,0%vol. (10,93€/L.)

Rotweine aus dem Barrique:

...sind nach einer speziellen Art ausgebaut.
Charakteristisch ist die Verwendung eines kleinen
Holzfasses von 225 L, das durch die spezielle
Aufbereitung ,Toasting“ gepragtist.

2021er

Assmannshauser Hollenberg 9,90 €
Spatburgunder 0,75L
Qualitatsweinb. A. -trocken- inkl. MwSt.
-im Barrique gereift- (13,20 €/L.)

Nr: 09-21 -RZ:1,99g/L-S 6,2 g/L—-13% vol.

Unser ,Barrique® hat nach dem Géren und dem ersten
Abstich 1 Jahrim ,Holz“ gelegen und dabei einen nicht
aufdringlichen, angenehmen Barrique-Ton gebildet.

Spatburgunder-Sekt:

Sorgféaltige Auswahl der Weine und traditionelle
Flaschengéarung machen unsere Spatburgunder-Sekte zu
einem besonderen Erlebnis.

2023er 9,80 €
Rheingauer Spatburgunder 0,75L
Weiltherbst Sekt inkl. MwSt.
-brut- (13,07 €1L.)
2021er 12,40€
Assmannshauser Frankenthal 0,75L
Spatburgunder Rotsekt b. A. inkl. MwSt.
-brut- (16,53 €/L.)
Nr: RS-21






